6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, BENS, SERVIÇOS,

SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, SERVIDORES, MEIO AMBIENTE E

ADMINISTRAÇÃO DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Fabio Jorge Rodrigues
Presidente CORG

Data: 02/05/2024

Horário: 15h15

Local: Sala de Reuniões (presencial)

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 22/2024 – PREFEITURA
Altera, acrescenta e revoga dispositivos da Lei Municipal nº 4.029, de 03 de maio de
2023, repristina a redação das Leis Municipais nºs 2.240, de 17 de agosto de 2000, e
3.016, de 15 de outubro de 2010, e dá outras providências (Revisão Lei Geral dos
Conselhos).
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 02/05/2024.
Relator: Vereador Daniel Fraga Moreira Bertani.

PROJETO DE LEI Nº 26/2024 – PREFEITURA
Consolida as escalas de referências e de vencimentos dos funcionários públicos
municipais.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 02/05/2024.
Relator: Vereador Daniel Fraga Moreira Bertani.

Atenciosamente,

FABIO JORGE RODRIGUES
Presidente da Comissão de Organização, Bens, Serviços, Saúde, Educação,

Cultura, Servidores, Meio Ambiente e Administração